
                                                                                 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2022 

 
O Estado de Goiás, por meio do Conselho Escolar Mané Ventura, com sede na Av. V-008, s/n – 
Papillon Park, Aparecida de Goiânia/GO, torna público aos interessados que fará realizar, em 
sessão pública, o procedimento licitatório: Tomada de Preços nº 009/2022; Proc. nº 
2021.0000.607.6680. Abertura: 21 de fevereiro de 2022, às 8h30min; Tipo da Licitação: Menor 
preço, regime de execução empreitada preço global. Objeto: Contratação de empresa jurídica 
de engenhaia para reforma e ampliação no Colégio Estadual Mané Ventura, no município de 
Aparecida de Goiânia-GO. Fonte: 100. Total Estimado: R$ 572.656,76. Retire e acompanhe o 
Edital no site.educacao.go.gov.br/. Informações no referido Conselho (62) 3220-9993. 
 

Aparecida de Goiânia, 01 de fevereiro de 2022. 
Nubia Gomes de Brito Farias 

Presidente da Comissão Especial de Licitação 



30Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 02 DE FEVEREIRO DE 2022
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.730
<#ABC#281016#30#331275>

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 052/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
com sede na Quinta Avenida, Qd. 71, nº 212, St. Leste Vila Nova, 
Goiânia/GO, após cumprimento do § 4º, art. 109, da Lei Federal 
nº 8.666/93, torna público aos interessados que fará realizar, em 
sessão pública, a abertura das propostas de preços, referente a 
Tomada de Preços nº 052/2022; Processo: 2021.0000.601.3422, 
das empresas HABILITADAS: 1- Construções de Cidade Capital 
Eireli, CNPJ: 20.459.372/0001-98; 2- Prime Engenharia Eireli, 
CNPJ: 28.331.609/0001-62; 3- Wesley Mattos de Queiroz Eireli, 
CNPJ: 27.826.620/0001-30; 4. Comércio e Serviços Lev LTDA 
- ME, CNPJ: 30.148.905/0001-74; 5- VL Construtora Eireli, 
CNPJ: 35.220.521/0001-39 e 6- BRS Engenharia Eireli, CNPJ: 
13.346.449/0001-58. Abertura: 1º de fevereiro de 2022, às 9h; 
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para ampliação 
e reforma do Centro de Estudo e Pesquisa Ciranda da Arte, no 
município de Goiânia-GO. Informações adicionais poderão ser 
obtidas junto à Gerência de Licitação, no endereço anteriormente 
mencionado. E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 28 de janeiro de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#281016#30#331275/>

Protocolo 281016
<#ABC#281068#30#331331>

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO

Processo nº : 2021.0000.603.9585                                                                                        Data: 
31/01/2022
Nome           : da Empresa COMERCIAL MENDES LTDA
Assunto       : Termo de Rescisão

Termo de Rescisão do Contrato de Fornecimento nº 01/2021 
que entre si celebram CONSELHO ESCOLAR ESCOLA ESTADUAL 
CALDAS NOVAS, e a pessoa jurídica COMERCIAL MENDES LTDA.

DO OBJETO: Constitui objeto deste Termo a rescisão de todas 
as cláusulas contratuais apostas no Instrumento Contratual nº 
01/2021, que versa sobre os serviços de Contratação da empresa 
para fornecimento de gêneros alimentícios para a Alimentação 
Escolar. DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL - Pelo presente Termo de 
Rescisão, as partes resolvem de comum acordo rescindir o Contrato 
nº 01/2021, a partir da assinatura deste Termo, de acordo com 
o disposto no art. 79, II, da Lei nº 8.666/1993. DOS CÁLCULOS 
RESCINDENDO - Os cálculos rescindendos totalizam o valor de R$ 
8.915,08 (Oito mil novecentos e quinze reais e oito centavos). DA 
PUBLICAÇÃO: Deverá ser publicado em extrato no Diário Oficial do 
Estado de Goiás. DATA DE ASSINATURA: 31/01/2022.
<#ABC#281068#30#331331/>

Protocolo 281068
<#ABC#281071#30#331334>

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO

Processo nº : 202100006039581                             
    Data: 31/01/2022
Nome           : COMERCIAL MENDES E BONAMIGO LTDA
Assunto       : Termo de Rescisão

Termo de Rescisão do Contrato de Fornecimento nº 02 que entre 
si celebram Conselho Escolar Nivo das Neves, e a pessoa jurídica 
COMERCIAL MENDES E BONAMIGO LTDA.

DO OBJETO: Constitui objeto deste Termo a rescisão de todas 
as cláusulas contratuais apostas no Instrumento Contratual nº 
02, que versa sobre os serviços de fornecimento de gêneros 
alimentícios para a Alimentação Escolar, com o intuito de atender às 
necessidades do Conselho Escolar Nivo das Neves, no município de 
Caldas Novas GO. DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL - Pelo presente 
Termo de Rescisão, as partes resolvem de comum acordo rescindir 
o Contrato nº 02, a partir da assinatura deste Termo, de acordo com 
o disposto no art. 79, II, da Lei nº 8.666/1993. DOS CÁLCULOS 
RESCINDENDO - Os cálculos rescindendos totalizam o valor de 
R$ 5.843,27. DA PUBLICAÇÃO: Deverá ser publicado em extrato 
no Diário Oficial do Estado de Goiás. DATA DE ASSINATURA: 
31/01/2020.
<#ABC#281071#30#331334/>

Protocolo 281071

<#ABC#281036#30#331296>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 003/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
com sede na Quinta Avenida, nº 212, Setor Leste Vila Nova, 
Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar em 
sessão pública, o procedimento licitatório: Pregão Eletrônico 
nº 003/2022. Processo nº 202100006080967. Abertura: 15 de 
fevereiro de 2022, às 09h.  Tipo da Licitação: Menor Preço por 
Item. Objeto: Aquisição de material de higiene pessoal, absorvente 
higiênico íntimo normal, conforme condições, quantidades e 
especificações estabelecidas neste instrumento, para atender as 
necessidades das alunas da Rede Pública Estadual de Educação, 
pertencentes às famílias registradas no Cadastro Único para 
Programas Sociais do Governo Federal - CadÚnico, visando atender 
o Programa Goiano de Dignidade Menstrual, instituído pela Lei 
Estadual nº 21.163, de 16 de novembro de 2021, conforme Edital e 
seus Anexos. Valor total estimado: R$ 3.564.718,89 . As Propostas 
Comerciais e Documentação de Habilitação exigidas no Edital 
deverão ser encaminhadas, por meio do site www.comprasnet.
go.gov.br, no período compreendido entre o dia 02.02.2021 até 
08h59min do dia 15.02.2021. Os interessados poderão retirar o 
Edital nos sites: www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.
br. Informações poderão ser obtidas junto a Gerência de Licitação 
no endereço anteriormente mencionado. Telefone: (62) 3220.9569, 
e-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 01 de fevereiro de 2022.

Alberto Henrique Diniz Sousa
Pregoeiro/SEDUC

<#ABC#281036#30#331296/>

Protocolo 281036

<#ABC#281039#30#331299>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2022

O Estado de Goiás, por meio do Conselho Escolar Mané Ventura, 
com sede na Av. V-008, s/n - Papillon Park, Aparecida de Goiânia/
GO, torna público aos interessados que fará realizar, em sessão 
pública, o procedimento licitatório: Tomada de Preços nº 009/2022; 
Proc. nº 2021.0000.607.6680. Abertura: 21 de fevereiro de 
2022, às 8h30min; Tipo da Licitação: Menor preço, regime de 
execução empreitada preço global. Objeto: Contratação de 
empresa jurídica de engenhaia para reforma e ampliação no 
Colégio Estadual Mané Ventura, no município de Aparecida de 
Goiânia-GO. Fonte: 100. Total Estimado: R$ 572.656,76. Retire e 
acompanhe o Edital no site.educacao.go.gov.br/. Informações no 
referido Conselho (62) 3220-9993.

Aparecida de Goiânia, 01 de fevereiro de 2022.

Nubia Gomes de Brito Farias
Presidente da Comissão Especial de Licitação

<#ABC#281039#30#331299/>

Protocolo 281039

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: f7d62c20



SAVEIRO 12/13 ce prata 
1.6 cross completíssima 
pneus novos R$35.500,00 
F:3213-4848 whatsapp: 
8220-6898
-------------------------------
RENAULT FLUENCE 
11/12 preto 2.0 dynami-
que pneus novos R$43. 
800,00 F:32 13-4848 
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
GOL 02/02 g3 cinza 
1.0 power c/ dh só R$ 
12.800,00 F:3213-4848 
whatsapp:82 20-6898
-------------------------------
PARATI 99/00 gl 1.6 ap 
c/ dh + rodas + pneus 
novos R$16.800,00 F 
:3213-4848 whatsapp: 
8220-6898
-------------------------------
AMAROK 13/13 prata 
2.0 diesel 4x4 manual 
completa só R$64.000,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
GOL 10/11 g5 prata 1.0 
completo R$23.800,00 
whatsapp:8220-6898
-------------------------------
POLO 08/09 preto 1.6 se-
dan completo conservado 
R$26.900,00
-------------------------------
GOL 13/14 g6 branco 
1.0 track completíssimo 
único dono R$33.500,00 
F:3213-4848
-------------------------------
GOL 12/13 g4 prata 
1.0 c/ ar seminovo só 
R$21.900,00 F:32 13-
4848 whatsapp: 8220 
-6898
-------------------------------
SAVEIRO 11/12 cs 
1.6 prata completa só 
R$25.990,00 F:3213-4848 
whatsapp:8220 -6898
-------------------------------
GOL 12/13 g4 prata 
1.0 c/ ar seminovo só 
R$21.900,00 F:32 13-
4848 whatsapp: 8220 
-6898
-------------------------------
SAVEIRO 11/12 cs 
1.6 prata completa só 
R$25.990,00 F:3213-4848
-------------------------------
GOL 07/08 G4 vermelho 
1.0 c/ rodas 18 + som 
nas portas R$18.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
FOX 12/13 prata 1.6 com-
pleto seminovo apenas 
R$29. 500,00 F:3213-48 
48 whatsapp: 8220-6898
-------------------------------
GOL 06/06 g4 1.0 copa 
c/ dh só R$15.990,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
KOMBI 13/14 standard 
1.4 flex 9 luga res R$34. 
800,00 F:3213-4848 
whatsapp: 8220-6898
-------------------------------
KOMBI 08/08 std 1.4 flex 
só R$25.500,00 F:3213-
4848 whatsapp: 8220-
6898
-------------------------------
JETTA 2011/12 Valor R$: 
50.000,00 Fone:(62) 32 
59-0040
-------------------------------
VECTRA CD 2000/2000 
Valor R$: 18.000,00 Fo 
ne: (62) 3259-0040
-------------------------------
GOL 10/11 g5 prata 1.0 
completo R$23.800,00 
whatsapp:8220-6898
-------------------------------
S-10 2007/08 Valor R$: 
33.000,00 Fone: (62) 
3259-0040’
-------------------------------
COROLLA 2011/12 Valor 
R$: 57.000,00
-------------------------------
PAJERO DAKKAR 
2010/11 Valor R$ 
88.000,00 Fone: (62) 
3259-0040
-------------------------------
PICANTO 2011/12 Valor 
R$: 29.000,00 Fone: (62) 
3259-0040
-------------------------------
PAJERO TR4 2012/2011 
Valor R$:55.000,00 Fo ne: 
(62) 3259-0040
-------------------------------
ECOSPORT 06/07 pre-
ta 1.6 xlt completa R$22 
.900,00 F:32 13-4848 
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
RANGER 13/14 prata 
2.2 diesel 4x4 xl 150cv 
único dono R$72.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT 11/12 ver-
melha 1.6 freestyle com-
pleta só R$36.300,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
RANGER 04/05 prata 2.8 
xlt diesel completa pneus 
novos R$36.900,00 F: 
3213-4848 whatsapp: 84 
38-7649
-------------------------------
ECOSPORT Nova 13/14 
Branca 1.6 Freestyle Com 
pletíssima Semi nova 
R$54.800,00 F: 3213-
4848 Whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
HONDA CIVIC 03/03 
preto 1.7 lx completo + 
couro R$15.900,00 F:32 
13-4848 whatsapp: 9915-
3466

classificados Goiás, Tocantins e DF, 2 de Fevereiro de 2022 DIÁRIO DO ESTADO6 

DocuSign Envelope ID: E6DC5647-A628-4B73-A82B-F4C1A831062D


